

TERMO DE ADJUDICAÇÃO

OBJETO: REGISTRO DE PREÇO PARA EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE PESSOA JURÍDICA ESPECIALIZADA PARA A AQUISIÇÃO DE MUDAS E SEMENTES PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE AGRICULTURA DE JACAREACANGA - PA..

MODALIDADE: PREGÃO PRESENCIAL Nº PP/2021.006-PMJ SRP

Concluída toda a fase interna, processual e de lances, juntamente com a análise dos documentos apresentados ao processo em epígrafe, o(a) Pregoeiro(a), Sr.ATHOS CELIO OLIVEIRA SOUZA, ADJUDICA ao(s) licitante(s) vencedor(es) do(s) respectivo(s) item(ns), conforme indicado no quadro abaixo, resultado da adjudicação:

#	Item	Unidade medida	Quantidade	Val. Uni.	Val. Tot.
Vencido por: 14.496.926/0001-24 - VIVEIRO SANTA LUZIA LTDA					
1	ABOBORA - CABOTIAN	QUILOGRAMA	5,00	760,0000	3.800,00
2	ABOBORA - MENINA BRASILEIRA	QUILOGRAMA	5,00	619,0000	3.095,00
3	ABOBORA - MORANGA	QUILOGRAMA	5,00	590,0000	2.950,00
4	ABOBRINHA - PAULISTA	QUILOGRAMA	5,00	553,5000	2.767,50
5	ACEROLA	MUDAS	8.000,00	21,5000	172.000,00
6	ALFACE CRESPA	QUILOGRAMA	5,00	499,0000	2.495,00
7	ALFACE LISA	QUILOGRAMA	5,00	495,0000	2.475,00
8	ALMEIRAO	QUILOGRAMA	5,00	407,0000	2.035,00
9	ARROZ	QUILOGRAMA	500,00	53,0000	26.500,00
10	BANANA PACOVAN	MUDAS	10.000,00	5,0000	50.000,00
11	BANANA PRATA	MUDAS	10.000,00	4,9000	49.000,00
12	BANDARRA	QUILOGRAMA	10,00	148,0000	1.480,00
13	CACAU	QUILOGRAMA	50,00	59,5000	2.975,00
14	CAFE COLONIAL	MUDAS	10.000,00	4,5000	45.000,00
15	CEBOLINHA	QUILOGRAMA	5,00	1.199,0000	5.995,00
16	CEDRO	MUDAS	500,00	7,0000	3.500,00
17	COENTRO	QUILOGRAMA	6,00	79,9500	479,70
18	COPAIBA	QUILOGRAMA	10,00	119,0000	1.190,00
19	COUVE - MANTEIGA	QUILOGRAMA	6,00	349,9000	2.099,40
20	CUMARU	MUDAS	500,00	9,0000	4.500,00
21	CUPUACU	QUILOGRAMA	50,00	55,0000	2.750,00
22	EUCALIPTO	MUDAS	500,00	6,8000	3.400,00
23	FEIJAO DE CORDA	QUILOGRAMA	100,00	108,9000	10.890,00
24	FEIJAO RAJADO	QUILOGRAMA	100,00	139,5000	13.950,00
25	FEIJAO VARGEM	QUILOGRAMA	10,00	134,9000	1.349,00
26	GUARANA BRS	MUDAS	10.000,00	8,0000	80.000,00
27	JILO	QUILOGRAMA	5,00	649,9000	3.249,50
28	LARANJA	MUDAS	8.000,00	42,0000	336.000,00
29	LIMAO TAITI	MUDAS	5.000,00	37,5000	187.500,00
30	MAMAO FORMOSA	QUILOGRAMA	6,00	3.649,9000	21.899,40
31	MAMAO OURO	QUILOGRAMA	6,00	3.649,0000	21.894,00
32	MAXIXE	QUILOGRAMA	5,00	679,9000	3.399,50
33	MELANCIA - CHARLESTON GRAY	QUILOGRAMA	8,00	289,9000	2.319,20
34	MELANCIA - CITRULLES FANATUS	QUILOGRAMA	8,00	488,5000	3.908,00
35	MILHO	QUILOGRAMA	600,00	55,0000	33.000,00
36	MOGNO AFRICANO	MUDAS	500,00	11,0000	5.500,00
37	MORGOTE	MUDAS	5.000,00	39,5000	197.500,00
38	PEPINO	QUILOGRAMA	5,00	579,0000	2.895,00



PARÁ
MUNICÍPIO DE JACAREACANGA

39	PIMENTA DE CHEIRO - CHAPEU DE BISOI CAMPUZI	QUILOGRAMA	5,00	1.314,0000	6.570,00
40	PINHO CUIABANO	QUILOGRAMA	10,00	120,0000	1.200,00
41	PUPUNHA	QUILOGRAMA	15,00	65,0000	975,00
42	QUIABO	QUILOGRAMA	5,00	119,0000	595,00
43	RUCULA	QUILOGRAMA	5,00	299,0000	1.495,00
44	SALSA	QUILOGRAMA	5,00	309,0000	1.545,00
45	TANGERINA	MUDAS	5.000,00	40,0000	200.000,00
46	TECA	MUDAS	500,00	6,8000	3.400,00
				1.531.520,20	

Em que pese, informo que, em caso de itens com manifestação de recurso por aceitabilidade, serão adjudicados pela autoridade competente, conforme disposto no art. 4º, inciso XXI da Lei Federal nº 10.520/2002.

JACAREACANGA - PA, Sexta, 22 de outubro de 2021

ATHOS CELIO OLIVEIRA SOUZA

Pregoeiro



A autenticidade desse documento pode ser verificada através do QRcode ao lado ou pelo endereço <https://kitpublico.online/publico/validar/dpl/849f7b35-fd1b-11eb-8ad0-cced4282c34f/f2b696a2-3c12-11ec-8ad0-cced4282c34f>